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Nr 341

Av herr Schött, angående lokaliseringsstöd till Gotland och Öland 
m. in.

(Lika lydande med motion nr 421 i Andra kammaren)

Enligt Kungl. Maj:ts proposition nr 185/1964 om aktiv lokaliseringspolitik skall 
stödet främst utgå till det s. k. norra stödområdet. Detta stödområde omfattar 
främst Norrland och norra delarna av Svealand. Inom detta stödområde kan loka
liseringsbidrag och lokaliseringslån utgå. T propositionen medges visst undantag 
härifrån. Således kan visst lokaliseringsstöd utgå även till orter utanför stödom
rådet. Detta lokaliseringsstöd kan dock endast ifrågakomma för orter med ett en
sidigt näringsliv eller med akuta sysselsättningssvårigheter. Utanför stödområdet är 
det endast möjligt att göra punktinsatser på orter som är särskilt svårt drabbade av 
den nu pågående strukturomvandlingen. Det är däremot omöjligt att göra en bred 
satsning på olika områden med den kombination av bidrag och lan som är nödvän
dig för att kunna effektivt åter göra en avflyttningsbygd livskraftig. De områden 
som ligger utanför stödområdet är således diskriminerade ur lokaliseringssynpunkt. 
Sydöstra Götaland, inklusive öarna Gotland och Öland, bör från många synpunkter 
betraktas som ett särskilt lokaliseringsområde. Kalmar län minskar befolknings
mässigt, likaså Gotlands län. I sydvästra Götaland är det därför framför allt dessa 
båda län som bör ifrågakomma för lokaliseringsstöd. I Kalmar län har stöd utgått 
till Oskarshamns och Västerviks städer, men ytterligare åtgärder erfordras.

Lokaliseringsstöd utgår enligt gällande regler försöksvis under en femårsperiod. 
Resultatet skall sedan bedömas och läggas till grund för utformningen av den fram
tida lokaliseringspolitiken. Sannolikt kommer principen med särskilda stödområden 
att i framtiden överges. Det finns nämligen ingen anledning att avgränsa stödet till 
speciella områden då sysselsättningsproblemen förekommer i alla landsdelar. I av
vaktan på en eventuellt ny lokaliseringspolitik vill vi nu föreslå att Kalmar län, 
inklusive Öland, och Gotlands län inräknas i stödområdet; Kalmar län dock med 
undantag för Kalmar och Nybro kommunblock, vilka visat sig livskraftiga.

Med stöd av det ovan anförda föreslås,
att riksdagen måtte besluta att Gotland och Öland samt Kalmar 

läns fastland med undantag av Kalmar och Nybro kommunblock 
skall ingå i det lokaliseringspolitiska stödområdet.

Stockholm den 25 januari 1968
Lars Schött (h)


